REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

MINISTRI

N 73 prot Tirauéol05.2016

PLANI MESIMOR ARSIMI I MESEM I ORINETUAR, (GJUHET E HUAJA) ', VITI
SHKOLLOR 2016 — 2017

Shkalla5 w Shkalla 6
Nr. Fushat e té nxénit/Léndét
Klasa X Klasa XI Klasa XII
I GJUHET DHE KOMUNIKIMI 12 12 12
1.1 Gjuhéshqgipe 2 2 2 |
1.2 Letérsi 2 2 2
1.3 Gjuhé e huaj e paré 4 4 4
1.4 Gjuhé e huaj e dyté 4 4 4
1. MATEMATIKE 3 3 3
111 SHKENCAT E NATYRES 6 0 0
1.1 Fiziké 2 0 0
111.2 Kimi % 0 0
II1.3 Biologji 2 0 0
V. SHOQERIA DHE MJEDISI 5 5 0
IV.1 Qytetari 2 0 0
v.2 Filozofi 0 2 0
V3 Histori 1 2 0
V.4 Gjeografi 2 1 0
V. TEKNOLOGJI DHE TIK 1 2 0
V.1 TIK 1 2 0
VL EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE 2 2 2
SHENDET
KURRIKULA BERTHAME 29 24 17
KURRIKULA ME ZGJEDHJE 2 3 13
KURRIKULA NE BAZE SHKOLLE? 0-2 0-2 0-2
TOTALI (ORE MESIMORE/JAVE) 31-33 27-29 30--32

1 Ky plan mésimor fillon t& zbatohet pér her& t& paré né vitin shkollor 2016-2017, né klasén e dhjeté.

2Brenda hapésirés sé kurrikulés né bazé shkolle zhvillohet dhe shérbimi komunitar. Shérbimi komunitar éshté i
detyruar t& kryhet n& 18 oré, né klasén e 10-t& dhe/ose néklasén e 11-t8.0rét e tjera t& kurrikulés né bazé shkolle
nuk jané té detyruara, ato i mundésojnéshkollészbatimin e kurrikulés lidhur me projektendérkurrikulare, pérforcime,
veprimtarité e tjera shkollore.



Kurrikula me zgjedhje té detyruar

Nr Fushat e té nxénit/Léndét Kl 10 Kl 11 Kl 12
I GJUHET DHE KOMUNIKIMI 2 2 4
I.1 Letérsi 2
1.2 Gjuhé e huaj (Nivel i avancuar) 2(A) 2(A) 2(A)
1I. SHKENCAT E NATYRES 0 0 6°
1.1 Fiziké 0 0 2(B)
1.2 Kimi 0 0 2(B)
I1.3 Biologji 0 0 2(B)
II1. SHOQERIA DHE MJEDISI 0 0 12
I11.1 Shkenca Sociale (Sociologji, Psikologji) 0 0 2+2
I11.2 Histori 0 0 4
111.3 Gjeografi 0 0 4
111.4 Ekonomi 0 0 2
IV. TEKNOLOGJI DHE TIK 0 0 0
1A% TIK 0 1 4
\% ARTE ( drame, muziké, art pamor) 2 2 2
VI EDUKIM FIZIK, SPORTE DHE 1 1 1
SHENDET
A\ 11 MODULE KURRIKULARE 2 2 Max8*

KURRIKULA ME ZGJEDHJE NE BAZE SHKOLLE

Nr. | Fushat Lénda/ Module léndore Klasa X Klasa XI Klasa XII
dhe profesionale/projekte
1 Arte Fotografi-fotoshop 1 oré 1 oré 1 oré
2 Gjuhét dhe komunikimi Pérkthim-Gjuhé e huaj 1 oré 1 oré 1 oré
3 Shogéria dhe mjedisi Guidé turistike 1 oré 1 oré 1 oré
4 Shogéria dhe mjedisi Nryshimet klimeterike 1 oré 1 oré 1 oré
5 Edukim fizik dhe sporte Lojéra sportive 1 oré 1 oré 1 oré
6 Projektetshkollore 1 oré 1 oré 1 oré

3Léndét Fiziké, Kimi dhe Biologji do té zhvillohen me programin e kurrikulés bérthamé.
*Modulet kurrikulare mund t& jené module profesionale qé zhvillojné tek nxé&nési aftési t& nevojshme pér tregun e
punés ose module qé& zhvillojné tema ndérkurrikulare.
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